
 1

DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO  
ev. č. objednatele: 62-2-8711/2023 

č. zhotovitele: 23014 
 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 (dále jen „občanský zákoník“), v návaznosti na čl. XI.5 smlouvy o dílo 

 (dále jen „dodatek č. 3“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
Sídlo:   Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
Kontaktní adresa:  Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever 
IČO:    70884099 
DIČ:   CZ70884099, není plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Brno 
Číslo účtu:  10039881/0710 
Zastoupená:  plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem 
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:   
Fax:    950 630 207 
Datová schránka:  ybiaiuv 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
MSO servis spol. s r.o. 
Sídlo:     Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov 
Kontaktní adresa:  Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov 
IČO:     49971379 
DIČ:     CZ49971379 
Jejímž jménem jedná:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
E-mail:     
Telefon:   
Datová schránka:  bh7rhj7 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 13570 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

 
Článek II. 

Předmět dodatku č. 3 
1. Obě smluvní strany se dohodly na úpravě čl. V.3 Smlouvy o dílo uzavřené dne 10. 3. 

2023 mezi objednatelem a zhotovitelem, ev. č. objednatele 62-2-8711/2023, ev. č. 
zhotovitele 23014, ve znění dodatku č. 1 ze dne 5. 5. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 19. 7. 
2023 (dále jen „smlouva“). 



 2

2. Vzhledem k nutnosti řešení financování díla z mimorozpočtových zdrojů i v návaznosti 
na dodatečné nepředvídané stavební práce se platební podmínky uvedené v čl. V odst. 
3 a 5 smlouvy díla mění následujícím způsobem: 

„3. Cena díla bude zaplacena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) 
vystavené zhotovitelem po řádném zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. 
Daňový doklad bude vystaven zhotovitelem v českém jazyce a musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v 
Kč bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu za zboží v Kč včetně DPH. Zhotovitel je povinen 
přiložit k faktuře kopii protokolu a položkový rozpis fakturované částky. Cena díla bude 
zaplacena ve dvou částech, a to  

a) 2 277 749,58 Kč vč. DPH (tj. 1 882 439,67 Kč bez DPH) na základě faktury se 
splatností 30 kalendářních dnů a  

b) 1 000 000,00 Kč vč. DPH (tj. 826 446,28 Kč bez DPH) na základě faktury se 
splatností k 31. 10. 2023 .“ 

 
„5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele, vyjma faktury vystavené 
dle čl. V. odst. 3 písm. b) smlouvy. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se 
rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní 
nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do 
odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů (vyjma faktury vystavené dle čl. V. 
odst. 3 písm. b) smlouvy).“ 
3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny. 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek č. 3 nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.  

2. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě ve formátu pdf a  elektronicky 
podepsána oběma smluvními stranami.  

 
 


